
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

2 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, υπαλ-
λήλου της Περιφέρειας Κρήτης/Διεύθυνση Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού/Τμήμα Περι-
βάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ρε θύμνης.

3 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2024 - Καθιέρω-
ση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου που τηρεί τα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου και της Εκτελεστικής Επιτροπής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 107716 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2023 υπαλλήλων της Περιφέρειας Κρήτης/Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηρακλείου .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετο-
νομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού-τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’  130)-Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

3. Tην υπ’ αρ. 10384/29-12-2022 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 
Κρήτης έτους 2023» (B’ 7255).

4. Την υπ’ αρ. 238241/19-7-2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηρακλείου, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει 
το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας.

5. Το υπ’ αρ. 238234/19-7-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηρακλείου, με το οποίο 
διαπιστώνεται η ανάγκη των επιπλέον εκτός έδρας με-
τακινήσεων, προκειμένου να διενεργούν αυτοψίες για 
έλεγχο οδικού δικτύου, έλεγχο σε ρέματα για τυχόν κα-
ταπατήσεις, επίβλεψη έργων ΕΣΠΑ και λοιπών έργων, 
επίβλεψη καθαρισμών, συμμετοχή σε Επιτροπές Παρα-
λαβής Αφανών Εργασιών κ.λπ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7354

82075

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 11:27:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82076 Τεύχος B’ 7354/27.12.2023

6. Το υπ’ αρ. 283173/30-8-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Πε-
ριφέρειας Κρήτης, με το οποίο ζητείται η υπέρβαση του 
ανωτάτου ορίου των εξήντα (60) ημερών μετακινήσεων 
εκτός έδρας κατά τριάντα (30) ημέρες, για είκοσι δύο 
(22) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Π. Ε. Ηρακλείου.

7. Την Α/Α 3471 (υπ’  αρ. 263349/9-8-2023, ΑΔΑ 
67ΞΘ7ΛΚ-ΠΥΓ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/137/2023 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους δεκαεννέα χιλιάδων οκτακοσίων 
(19.800) ευρώ συνολικά η οποία θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Κρήτης, ΚΑΕ 
01.071/00.9179.01.001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά τριάντα 
(30) ημέρες, για:

-Τρείς (3) υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

-Έναν (1) υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

-Δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών/Μηχανολόγων Μηχανικών

-Εννέα (9) υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών/Πολιτικών Μηχανικών

-Επτά (7) υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Μηχα-
νικών/Πολιτικών Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Ηρακλείου.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 107726 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, 
υπαλλήλου της Περιφέρειας Κρήτης/Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού/Τμήμα 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ρεθύμνης.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ    

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών», (Α’180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’4441).

3. Tην υπ’ αρ. 10384/29-12-2022 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 
Κρήτης έτους 2023» (Β’ 7255).

4. Το υπ’ αρ. 329531/4-10-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ρεθύμνης, με το οποίο 
ζητείται η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των εξήντα 
(60) ημερών μετακινήσεων εκτός έδρας, κατά είκοσι (20) 
ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος.

5. Το υπό στοιχεία ΔΥ/20-9-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο βεβαιώνεται ότι έχει 
εξαντληθεί το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών 
του ανωτέρω υπαλλήλου.

6. Το υπό στοιχεία ΔΥ/19-9-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Πε-
ριφέρειας Κρήτης, με το οποίο διαπιστώνεται η ανάγκη 
εκτός έδρας μετακινήσεων του ανωτέρω υπαλλήλου, 
προκειμένου να διενεργεί ελέγχους σε αγροκτηνοτροφι-
κές, βιομηχανικές, βιοτεχνικές εγκαταστάσεις κ.λπ.

7. Το υπό στοιχεία ΔΥ/20-9-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82077Τεύχος B’ 7354/27.12.2023

φέρειας Κρήτης, με το οποίο καθορίζεται το πρόγραμμα 
των καθ’ υπέρβαση μετακινήσεων του ανωτέρω υπαλ-
λήλου.

8. Την Α/Α 4120 (υπ’  αρ. 359931/27-10-2023, ΑΔΑ 
6ΦΕΙ7ΛΚ-062) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης και το 
υπ’ αρ. 318079/26-9-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Δι-
οικητικού Οικονομικού ΠΕ Ρεθύμνης περί εκτίμησης του 
ύψους της δαπάνης.

9. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/136/2023 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους διακοσίων (200) ευρώ συνολι-
κά η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 της Περιφέρειας Κρήτης, ΚΑΕ 02.072-00.0721.01, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

-Έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότη-
τας ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Πε-
ριβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 81 (3)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2024 - 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου και της Εκτελεστικής 
Επιτροπής. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 81/2023 απόφαση του ΔΣ του Δημοτικού 

Γηροκομείου Χανίων.

2. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Τις παρ. 2 και 3 των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/

2007 (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγι-

ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του 

ν. 4354/2015.
7. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
8. Την απόφαση του Δ.Σ. για καθιέρωση ωρών λειτουρ-

γίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες υπηρεσιών του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων 
(παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων μονίμων 
και συμβασιούχων αορίστου και ορισμένου χρόνου στο 
Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων.

10. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2024 
από το γεγονός ότι το Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων λει-
τουργεί (βάσει της απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 135/29-1-2020) όλες τις μέρες του μήνα σε εικο-
σιτετράωρη βάση γεγονός που για την αντιμετώπισή 
του επιβάλλεται η απασχόληση λοιπού βοηθητικού 
προσωπικού προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας για τις ανάγκες περιποίησης των 
ηλικιωμένων.

11. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2024 
που για την αντιμετώπιση τους επιβάλλεται η απασχόλη-
ση ενός (1) Διοικητικού Υπαλλήλου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. πέραν από το 
κανονικό - υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του.

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει για τη λειτουργία 
του Δημοτικού Γηροκομείου όλες τις μέρες του μήνα 
σε εικοσιτετράωρη βάση προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για τους Μόνιμους 
Υπαλλήλους θα ανέλθει στο ποσό των 28.000 ευρώ, θα 
αντιμετωπισθεί από την πίστωση του Κ.Α.10-6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», για τους Υπαλλήλους με σύμβαση Αορίστου 
χρόνου θα ανέλθει στο ποσό των 17.000 ευρώ, θα 
αντιμετωπιστεί από την πίστωση του Κ.Α.10-6022.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας» και για τους υπαλλήλους με σύμβαση ορι-
σμένου χρόνου θα ανέλθει στο ποσό των 22.000 ευρώ, 
θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση του Κ.Α.10- 6042 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας».

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την απο-
γευματινή υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και της 
Ε.Ε.(Εκτελεστικής Επιτροπής) θα ανέλθει στο ποσό των 
500 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από την πίστωση του 
Κ.Α. 10-6012.002 «Αποζημίωση υπαλλήλου για πρακτικά 
συμβουλίων».

14. Το γεγονός ότι όλες οι ανωτέρω αναφερόμενες 
πιστώσεις θα βαρύνουν τους αντίστοιχους ΚΑ του Προ-
ϋπολογισμού του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων οικο-
νομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την απασχόληση, κατά το χρονικό διά-
στημα του έτους 2024 προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής για την εξυπηρέτηση των αναγκών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82078 Τεύχος B’ 7354/27.12.2023

λειτουργίας του ιδρύματος σε 24ωρη βάση για το βοη-
θητικό προσωπικό ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΑΙ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ

42 35.280

28 23.520

Η δαπάνη που θα προκύψει για τη λειτουργία του Δη-
μοτικού Γηροκομείου όλες τις μέρες του μήνα σε εικο-
σιτετράωρη βάση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας για τους Μόνιμους Υπαλλήλους 
θα ανέλθει στο ποσό των 28.000 ευρώ, θα αντιμετωπι-
σθεί από την πίστωση του Κ.Α.10- 6012.001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», για τους 
Υπαλλήλους με σύμβαση Αορίστου χρόνου θα ανέλθει 
στο ποσό των 17.000 ευρώ, θα αντιμετωπιστεί από την 
πίστωση του Κ.Α.10-6022.001 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας» και για τους 
υπαλλήλους με σύμβαση ορισμένου χρόνου θα ανέλ-
θει στο ποσό των 22.000 ευρώ, θα αντιμετωπιστεί από 
την πίστωση του Κ.Α.10-6042 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας.

Β. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης ενός (1) Διοικητικού υπαλλήλου του Δημο-

τικού Γηροκομείου Χανίων ο οποίος, κατά το χρονικό 

διάστημα του έτους 2024 θα τηρεί τα πρακτικά των συ-

νεδριάσεων του Δ.Σ. του ιδρύματος πέραν από το κανο-

νικό - υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του για 10 ώρες κατ’ 

ανώτατο όριο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 

νόμο αποζημίωση και θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.002.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απογευματινή 

υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των πρακτι-

κών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και της Ε.Ε.(Εκτελεστικής 

Επιτροπής) θα ανέλθει στο ποσό των 500 ευρώ και θα 

αντιμετωπισθεί από την πίστωση του Κ.Α. 10-6012.002 

«Αποζημίωση υπαλλήλου για πρακτικά συμβουλίων».

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέ-

ρω προσωπικού θα συντάσσεται κάθε φορά ανάλογα 

με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και θα ακολουθεί βεβαί-

ωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των εργα-

ζόμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 23 Νοεμβρίου 2013

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073542712230004*


